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Förord 

Både Marks kommunoch Lokalpolisområde Borås har ett ansvar för att Mark 

ska vara en trygg och säker kommunatt bo, arbeta och vistas i. 

Samverkansöverenskommelsen ärett sätt att använda samhällets resurser 

effektivt genom att kommunens och polisens brottsförebyggande arbete utgår 

från en gemensam prioritering och riktning. Syftet med samverkan är att 

gemensamt verka för en minskad brottslighet och ökad trygghet. 

Samtliga involverade parter bär ett särskilt ansvar för att 

samverkansöverenskommelsen respekteras, utvecklas och hålls vid liv. 

Denna överenskommelse gäller från den DD månad 2025 och tillsvidare. 

Dokumentet kan uppdateras genom beslut av undertecknande parter. 

Samverkansöverenskommelsen bygger på gemensamma kraftsamlingar inom 

följande områden: 

- Förebygga ogynnsam utveckling hos barn och unga i riskzon för 

problemutveckling 

- Skapa trygga offentliga miljöer 

- Gemensammakraftsamlingar pa omraden dar behoven är som störst 

Datum Ort 

fd 
Pernilla Wetterskog Ulf Dahlberg 

Chef lokalpolisområde Borås KSO Marks kommun 
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Inledning 

Samverkansöverenskommelsen mellan Marks kommun och Lokalpolisområde 

Borås tar avstamp i polislagen (1984:387) och lag (2023:196) om kommuners 

ansvar för brottsförebyggande arbete. I båda dessa lagar framkommer 

respektive parts uppdrag kopplattill det brottsförebyggande arbetet. 

Föratt öka säkerheten och tryggheten i ett samhälle med hög förändringstakt 

behöver det brottsförebyggande arbetet i Mark utgå från en samverkan som är 

innovativ och framåtsträvande. Kunskap och beprövad erfarenhet ska spridas i 

kommunen genom gemensamma samverkansformer för brottsförebyggande 

arbete. Det brottsförebyggande arbetet i kommunenska bidratill att färre 

markborutsätts för brott vilket leder till en ökad trygghet. Det 

brottsförebyggande arbetet ska bedrivas uthålligt, med kvalitet och med 

markbornas behovi fokus. 

Inom ramen för denna samverkansöverenskommelse definieras det 

brottsförebyggande arbetet som aktiviteter som patterna genomföreller aktivt 

deltar i med syfte att öka tryggheten och förhindra att brott begås. 

Samverkansöverenskommelsen mellan Marks kommun och Lokalpolisområde 

Borås ska ligga till grund för det brottsförebyggande arbetet i Mark och verka 

för en minskad brottslighet och ökad trygghet. 

Syfte 

Syftet med denna samverkansöverenskommelse mellan Marks kommun och 

Lokalpolisområde Boråsär att skapa förutsättningar för att stärka det 

gemensammabrottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet utgår 

från berörda parters ansvarsområde, organisation och gällandelagstiftning. 

Mål 

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att minska 

brottsligheten och öka markbornas trygghet. 

Samverkansområdenafastställs utifrån lägesbilder där otsaksanalyser utg6r 

grunden för vilka åtgärder eller aktiviteter som vidtas. V:atje atgardeller aktivitet 

ska ha relevanta mål som följs upp. 

Samverkansformer 

Samverkan kring brottsförebyggande arbete i Marks kommun sker genom tre 
olika nivåer; strategisk, central ochlokal. 
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Strategisk nivå 

Trygghets- och säkerhetsrådet 

Trygghets- och säkerhetsrådet är kommunensstrategiska forum för 

brottsförebyggande frågor och ansvarar för att det finns en långsiktighet i det 

gemensamma samverkansarbetet mellan Marks kommun och Lokalpolisområde 

Borås. Representanter i trygghets- och säkerhetsrådet ska ha mandat att besluta 

och fullfölja de inriktningar och aktiviteter som beslutas i denna 

samverkansöverenskommelse. 

Trygghets- och säkerhetsrådet sammankallas av Säkerhet- och 

beredskapsenheten på Kommunstyrelseförvaltningen. Rådet är sammansatt av 

representanter från Marks kommun, Marks Bostads AB, Polismyndigheten och 

SARF. 

Trygghets- och säkerhetsrådet ska sammankallas till möte minst två gånger per 
ar. 

Central niva 

Situationell prevention 

Sakerhet- och beredskapsenheten sammankallar Effektiv samordningfor trygghet 

(EST) och ansvarar för att aktuella frågor om trygghet kopplattill geografiska 

omraden fors upp pa Trygghets- och säkerhetsrådets dagordning. I EST har 

polisen en aktiv roll genom kommunpolis i Mark. 

Social prevention 

Socialförvaltningen sammankallar samverkansformen Barn och unga i riskzon 

och styrgrupp för SSPF och SIG och med fokus på barn och unga med 

normbrytande beteendeeller 1 riskzon for normbrytande beteende.I 

samverkansformerna finns polisen representerad. Utfallet foljs upp pa 

Trygghets- och säkerhetsrådet. 

Lokal nivå 

Byalag 

Säkerhets- och beredskapsenheten på Kommunstyrelsens förvaltning 

sammanställer inkomna rapporter från byalagen avseende den lokala tryggheten. 

Näringsliv 

Säkerhets- och beredskapsenheten på Kommunstyrelsens förvaltning 

sammanställer inkomna rapporter från näringslivet avseende den lokala 

tryggheten. 

Ungas Framtid 

Socialforvaltningen, kultur- och fritidsf6rvaltningen och barn- och 

utbildningsforvaltningen samlas regelbundet 1 samverkansforumet Ungas 
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framtid för att främja det gemensamma arbetet med unga i kommunen. Ungas 

Framtid har bland annat regelbundet uppsökande arbete ute under kvällar där 

ungdomarvistas och kan kraftsamla vid behov. 

Strukturför arbetet 

Det brottsförebyggande arbetet i Mark prioriterar åtgärder innan brott sker. 

Åtgärderna är effektiva för att minska brottsligheten vilket leder till att färre 

markbotrutsätts för brott och att tryggheten ökar. 

För att det brottsförebyggande arbetet ska vara både uthålligt och flexibelt 

arbetar Marks kommun och Lokalpolisområde Borås proaktivt med att alla 

medarbetare ska förstå hur de kan bidra till att förebygga brott. Trygghets- och 

säkerhetsrådet inriktar, samordnar ochföljer aktivt upp arbetet. 

Grundeni det brottsförebyggande arbetet är kunskapsbaserat där man utifrån 

lägesbilder på olika nivåer identifierar och analyserat de problem som orsakar 

brottslighet. Med utgångspunkt i den analysen används relevanta metoder för 

att hantera problemen. Arbetssättet och effekterna följs upp och utvärderas 

såväl under som efter genomförandet. 

Det brottsförebyggande arbetet grundas i dialog och samverkan. 

Mark kommuns åtgärdsplan 

Marks kommuntar vartannat år fram en åtgärdsplan som tydliggör vilka 

aktiviteter kommunen avser genomföra för att förebygga brott. Åtgärdsplanen 

är ett styrdokument som beslutas av Mark kommunsförtroendevalda. 

Lokala lägesbilder och åtgärdsplaner 

Utifrån en sammanställning av trygghetsmätningar och andra statistiska 

underlag tar EST fram lokala lägesbilder som beskriver faktorer som kan 

påverka brottslighet och trygghet. Dessa lokala lägesbilder ska ha en geografisk 

analys för att identifiera eventuella hot spots. 

Kommunikation 

Marks kommun och Lokalpolisområde Borås ska sträva efter att kommunicera 

gemensamti frågor som berör båda parter och som kan härledastill 

samverkansöverenskommelsen. För att detta ska kunna genomföras ska det 

vara tydligt för respektive part vem eller vilken funktion som ska kontaktas 

inom den andra organisationen vid kommunikativt samverkansbehov. Det 

gäller partsgemensam intern kommunikation och extern kommunikation. 
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Samverkansområden 

Samverkansöverenskommelsen mellan Polismyndigheten och Marks kommun 

ska ligga till grund för det brottsförebyggande arbetet i Mark och verka för en 

minskad brottslighet och ökad trygghet. Samverkansöverenskommelsen är en 

överenskommelse som bygger på gemensamma kraftsamlingar inom följande 

områden: 

-

-
-

Fötebygga ogynnsam utveckling hos barn och ungai riskzon for 
problemutveckling. 
Skapa trygga offentliga miljöer. 
Gemensammakraftsamlingar pa omraden där behoven är som störst. 

Förebygga ogynnsam utveckling hos barn och unga i riskzon för 

problemutveckling 

Samverkan syftar till att främja barn och ungas delaktighet och tillhörighet i 

samhället, att minska utslagning bland unga genom att erbjuda fler och 

meningsfulla alternativ. Samarbeten och insatser som är riktade till barn och 

unga i riskzonen ska intensifieras för att förhindra att barn och unga i riskzonen 

utvecklar kriminella beteenden. Samverkan ska generellt ske inom befintliga 

struktuter. 

Strukturen för ett effektivt samordnat förebyggande arbete för barn och unga 

bygger på följande samverkansområden; brottsförebyggande och 

trygghetsskapande, drogförebyggande, våldsprevention, föräldraskapsstöd och 

demokratiska fri- och rättigheter. 

Polisen förbinder sig att: 

- Delta i det brottsförebyggande arbetet på strategisk och central nivå 

samt vid behovpå lokal nivå. 

- Medverka i arbetet med SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid). 

- Medverka i arbetet med SIG (Sociala insatsgrupper) 

- Strategisk samverkan med Marks kommun avseende Barn och unga i 

tiskzon. 

- Paborja implementeringen av BOB-rad, Barn och unga1 organiserad 

brottslighet, under 2025, på strategisk och operativ nivå med målatt 

införa arbetsmetoden under 2026. 

Marks kommunförbinder sig att: 

- Vara sammankallande och driva det brottsförebyggande arbetet pa 

strategisk, central och lokal nivå. 

- Samordna arbetet med SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) och 

ansvarar för att utveckla former för stärkt samverkan. 
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Samordna arbetet med SIG (Sociala insatsgrupper) och ansvarar för att 

utveckla former för stärkt samverkan. 

Strategisk samverkan med polisen avseende Barn och ungai riskzon. 

Samordna och utveckla föräldraskapsstödet samt ge relevant stöd till 

petsonal som moter barn och ungai sin profession. 

Påbörja implementeringen av BOB-råd, Barn och unga i organiserad 

brottslighet, under 2025, på strategisk och operativ nivå med mål att 

införa arbetsmetoden under 2026. 

Skapa trygga offentliga miljöer 

Målet är att skapa trygga offentliga platser för både invånare och besökare där 

kommunenstorg och friluftsområden upplevs tillgängliga och främjar rörelse 

och möten mellan människor oavsett ålder, etnicitet eller kön. 

Arbetet bygger på långsiktighet och utifrån olika behov som uppstår. 

Systematisk samverkan bidrartill kartläggning, genomförande och uppföljning 

av insatser. 

Polisen förbindersig att: 

Vid behov medverka i samverkan för trygghet i offentlig miljö. 

Identifiera så kallade hot-spots och aktivt arbeta med insatser kring 

dessa. 

Uppmärksamma osäkra och otrygga miljöer och samarbeta i 

åtgärdsarbetet för dessa. 

Vara en aktiv part 1 samverkansforum med Marks kommun gällande 

trafiksakerhetsfragor. 

Genomföra trygghetsskapande insatser i Mark tillsammans med berörda 

aktörer. 

Marks kommunförbindersig att: 

inkludera trygghetsaspekten i byggprocessen och samhällsplaneringen 

verka för trygga miljöer som motverkar narkotika med särskilt fokus på 

idrottshallar, resecentrum och skolgårdar utifrån aktuell kunskap och 

forskning 

Identifiera så kallade hot-spots och aktivt arbeta med insatser kring 

dessa. 

Uppmärksamma osäkra och ottygga miljöer och samarbeta i 

åtgärdsarbetet för dessa 
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Gemensammakraftsamlingar på områden där behoven är som 
störst 

I Marks kommun finns 20 orter som är utspridda över hela kommunens 

geografiska yta. Då det geografiska området för kommunenär stort krävs det 

ett särskilt nära samarbete för att komplettera polisens och kommunens insatser 

samtatt involvera samarbetspartners. 

Om behovuppstår är det viktigt med flexibilitet i insatserna för att motverka att 

utsatta områden uppstår i kommunen. 

Begreppet område kan även innebära företeelser och trender som är knutna till 

delar av- eller hela Mark och som kräver särskilda insatser, såsom 

gängkriminalitet, stölder/rån med mera. 

Polisen förbindersig att: 

- medverka i EST — effektiv samordning för trygghet tillsammans med 
Marks kommun och Marks Bostad AB. 

- motverka radikalisering som ledertill valdsbejakande extremism 
- forebyggande arbete motparallella samhallsstrukturer 
- samverka gallande kameradvervakning pa allman plats 

Marks kommunförbindersig att: 

- samordna arbetet med EST — effektiv samordning för trygghet, 
tillsammans med Polisen och Marks Bostad AB. 

- utveckla säkra och trygga miljöer i kommunens bibliotek och badhus 
- paborja förebyggande arbete motparallella samhällsstrukturer 
- paborja det förebyggande arbetet gällande valdsbejakande extremism 
- initiera behov och samarbeta i arbetet med kameraövervakning 

Uppföljning 

Trygghets- och säkerhetsrådetföljer upp och presenterar resultatet av den 

kommunövertgripande åtgärdsplanen i slutet av varje år. Resultatet av den 

nationella trygghetsundersökningen inhämtas och vid behovutförs 

trygghetsundersökningar eller fokusgrupper med andra parter. Resultatet följs 

upp och analyseras för att tydligt rikta insatserna rätt, med målsättningen att 

uppnå ökad trygghet och minskad brottslighet. 

För uppföljning av resultat gällande minskad brottslighet och ökad trygghet 

analyseras relevanta datakällor inklusive indikatorer som kopplastill de 

prioriterade samverkansområdena. 


